中国高等教育培训中心

中培 E2024〕 94号

关于举办
“
来华留学国别研究与跨文化理解研修班

”

的通知

有关单位 :

在我国加快建设教育强国背景下,来华留学教育事业进

入高质量发展阶段,面临着新的机遇与挑战。作为来华留学

教育事业践行者、学校来华留学教育管理者,要充分了解各

国总体情况及其教育体系与我国之间的差异,不 同阶段学生

的培养特点,以及各国的文化特色、风俗习惯等。为充分把

握当前来华留学招生的基本态势,有效建立与海外院校的深

入合作,有效推进来华留学教育趋同化管理逐步落实,中 国

高等教育培训中心决定举办
“
来华留学国别研究与跨文化理

解研修班
”。现将有关事项通知如下:

一、举办单位

指导单位:中 国高等教育学会

主办单位:中 国高等教育培训中心

承办单位:西交利物浦大学

协办单位: CUCAs来华留学网

二、时间与形式

时间:⒛24年 6月 3日 刁日 (3日 报到,7日 离会 )

地点:苏州

形式:名 家讲座、线上+线下教学、中外互动交流研讨、

参观访问等。

三、参会对象

1.高 等院校来华留学生工作分管领导;

2.高 等院校招生及管理部门业务负责人;

3.高 等院校来华留学生辅导员、授课教师等。

四、拟邀专家

1.高 等院校及研究机构知名专家、学者;

2.印尼、摩洛哥等国教育专家、大学及高中负责人;

3.来华留学管理成果显著的高校领导及负责人。

五、研修日程

时间 主题

6月 4日
(国别探究:

东南亚之印度

尼西亚)

o8∶ 40-09∶ 00 开班仪式

o9∶ 00ˉ 10∶ 00 印尼的教育体系与学生培养特色

10∶ 00ˉ 11∶ 00 印尼的基本情况、文化特点与风俗

12∶ 00-14∶ 00 午休

14∶ 00-15∶ 30 针对印尼来华学生的教学与管理实践心得

15∶ 30-17∶ 00 印尼企业的人才培养需求

3

6月 5日
(国别探究:

北非之埃及)

o9∶ 00¨ 10∶ 30 埃及的教育体系与学生培养特色

lO∶ 30ˉ 12∶ 00 埃及的基本情况、文化特点与风俗

12∶ 00-14∶ 00 午休

14∶ 00ˉ 15∶ 30 针对埃及来华学生的教学与管理实践心得

15∶ 30-17∶ 00 埃及企业的人才培养需求

6月 6日 (实践

与应用 )

o9∶ 00-10∶ 30
工作坊:跨文化理解与海外招生、合作的方法与

工具

10∶ 30ˉ 12∶ 00
工作坊:跨文化理解与海外招生、合作的实施策

略与步骤

12∶ 00-14∶ 00 午休

14∶ O0-17∶ 00 院校考察交流

六、报名及缴费

(一 )报名方式与时间

1.个人报名请微信扫描右侧二维码填写

个人信'急进行报名;

2.团 队报名请填写团队报名表 (

件 ),并于报名截止时间前发送至 :

邮件回复即为报名成功。

3.报名时间:⒛24年 4月 25日

场报名不保证住宿 )

详见附

re刂 ianwei@cucas。 cn,收到

(二)收费标准

s̄月 30日 1⒉0O前。 (现

本期研修班收费标准为 59sO元 /人 (含培训费、证书费

等 ),3人及以上团体报名收费标准为 53sO元/人 ,食宿统一

安排,费用自理。本次会议不安排接送站,请各位代表自行

前往。

(三 )付款方式

1.支付宝或微信扫描报名成功后生成的缴费二维码在线缴费。

2.对公转帐

账户名称:中 国高等教育培训中心

伺艮彳亍贝κ焉|: 110060149018170009965

开户银行:交通银行股份有限公司北京市分行营业部

汇款成功后请将汇款单或截图等凭证发送至至会务组邮

箱,汇款请各注“
姓名+单位诵 月来华国别研究

”。

3.支 付宝或微信转账请扫描右侧二维码,曰

交费时请填写实际参会人员姓名和手机号码 ,

并请在备注中注明学校和电子邮箱。

4.支持现场刷卡缴费。

注:培训报道当日需持缴费回执或缴费记录领取听课证

及课程资料。

培训费电子发票 (增值税普通发票 )由 中国高等教育培

训中心统一开具,缴费成功并在会议结束后 10个工作日内通

过邮件发送至参会联系人预留邮箱中,请注意查收。

七、结业证书

参训学员按照规定完成培训课时,颁发中国高等教育培训

中心“
结业证书

”,证书中注明培训课程名称及学时 (γ 课时 )。

八、联系方式

任建伟:186181"臼8(报名事宜 )

方嘉维:13581610”6(报名事宜 )

周 玲:13810154390(报名事宜 )

汉由之:01oˉ63385侣 L18810545855(证 书事宜 )

附件:来华留学国别研究与跨文化理解研修班团队报名表

F、            ^氵
LⅡ 。、。±J去

暌
梗
妲
迪

u
φ

u
鳞

琪

婶

锶

 匣钮

<
眠

沓

⌒
≤
帏
ˇ
凇
韶

锶

 蛙姐

≤

帏

桊
舔
\
蜷

癸

一r
一

 哆邯

珉

型
`

诸
蝉
u
鳞

蛉
冢
不
<
渥

蕊

烈
袈
紊
唰

忡
鞍
燃
《
您
蕊

坩

婶

廿
N
R
〓

罴
m
盱

婴
燃
叩
禁
茎
囤
奏
鬯
巷
遵
尉
寒
以
錾
押
巛
芯
珉
囤
肼
拙
群
兴

J
±

蜜